
 
 

 
 

 

 

 

Circular 122/2022 

- Se comunica (para general conocimiento) 

 
 
 
 

 

“LISTADO ADMITIDOS  

– XXXV Campeonato de Canarias Absoluto y Sub20 AL” 
 

DEFINITIVO – HORA MODIFICACIÓN 18:30 HORAS 07/07/2022 
 
 

En verde atletas inscritos en “CAMPEONATO DE CANARIAS SUB20” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRUEBA SEXO NOMBRE APELLIDOS AÑO Nº LIC. CLUB MARCA

100 F ALEJANDRA ORAMAS RODRIGUEZ 2005 gc144 EVECAN SPORT 13.55

100 F Aitana Vargas Mora 2006 Tf25558 Arona 13.77

100 F Mercy Silvester Egiobose 2007 Tf27143 Arona 13.19

100 F                 Alba                           Armas Peña 2008 tf 23741 CEA TENERIFE 1984 13.54 0.5

100 F               Mayte                           rodríguez  Tobar 1999 tf 27195 CEA TENERIFE 1984 13"85

100 F Ana Paredes Ramos 2003 GC606501 CAI GRAN CANARIA 13"10

100 F Inés Castellano Hernández 2005 GC 606571 CAI GRAN CANARIA 12"29

100 F IRENE PEREZ CABRERA GC606190 ADN RUNNERS 14,23

100 F María Pérez Martín 27/02/2005 TF24403 CA Puerto Cruz Realejos 12.98

100 F ESTIBALIZ AGUILAR ARES 1984 LZ8087 EAMJ Playas de Jandía 12.95

100 F Sheila Cubas Guedes 1989 GC-3580 Tenerife CajaCanarias 11,88

100 F Lara Ouedraogo González 2007 TF1229 Cema Tegueste 13.06

100 F Rebeca Muñiz Gómez 1997 FV-852 Tenerife CajaCanarias 13,37

100 F LUCIA CALDERON CHINEA 2007 OLYMPUS 21 TENERIFE 13"87

100 F PAULA HERRERA PRUNELL 2008 OLYMPUS 21 TENERIFE 14"21

100 F SILVIA QUINTERO ALONSO 2005 OLYMPUS 21 TENERIFE 13.62

100 F AINARA HERRERA PRUNELL 2005 OLYMPUS 21 TENERIFE 12"55

100 F MARIA GLORIA HERNANDEZ MICO 2006 OLYMPUS 21 TENERIFE 12"87

100 F YAMILEY VELAZQUEZ MENDEZ 2005 OLYMPUS 21 TENERIFE 13"79

100 F LAURA GARCÍA TORRES 2005 GC607031 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 13.51

100 F SILVIA GUTIERREZ ORIHUELA 2006 GC608804 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 13.52

100 F AURORA REYES LEON 2006 GC606603 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 13.50

100 F Yissis Cortijo Dominc 2004 GC-504 Tenerife CajaCanarias 12,53

100 F VIRGINIA VEGA DOMINGUEZ GC607452 UAVA

100 F JOANA PEÑA SILVA GC607704 UAVA 12’77

100 F Selena María Aguilar García 2004 GC315 Club Deportivo Civitas 13,33

100 F KIARA LUCRECIA JULIÁ MARTÍNEZ 2005 TF1004 MILLA CHICHARRERA 12´´28

100 F LORENA GUILLEN PEREZ 16/07/2004 GC605641 ADN RUNNERS

100 F Delia Arteaga Martín 2004 TF 25677 Aguere 13.77

100 F AINARA QUINTANA DENIZ GC606271 UAVA 12’50

200 F ALEJANDRA ORAMAS RODRIGUEZ 2005 gc144 EVECAN SPORT 27.51

200 F Aitana Vargas Mora 2006 Tf25558 Arona 28,32

200 F Ana Paredes Ramos 2003 GC606501 CAI GRAN CANARIA 27"05

200 F Inés Castellano Hernández 2005 GC 606571 CAI GRAN CANARIA 25"60

200 F KIARA LUCRECIA JULIÁ MARTÍNEZ 2005 TF1004 MILLA CHICHARRERA 27´´17

200 F MARÍA CANO BARBERÁ 2005 TF785 MILLA CHICHARRERA 25´´34

200 F MARTA GALISTEO PETERS 2004 TF20790 CLATOR OROTAVA 25.71

200 F ESTIBALIZ AGUILAR ARES 1984 LZ8087 EAMJ Playas de Jandía 27.42

200 F Ariadne Camacho Valentín 1996 TF 684 Aguere 29.84

200 F Sheila Cubas Guedes 1989 GC-3580 Tenerife CajaCanarias 25,46

200 F Daniela Betancort Artiles 2005 GC-606509 Tenerife CajaCanarias 26,15

200 F Yissis Cortijo Dominc 2004 GC-504 Tenerife CajaCanarias 25,1

200 F AINARA HERRERA PRUNELL 2005 OLYMPUS 21 TENERIFE 25"73

200 F LAURA GARCÍA TORRES 2005 GC607031 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 00:27.95

200 F JOANA PEÑA SILVA GC607704 UAVA 26’52
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200 F MARTA GALISTEO PETERS 2004 TF20790 CLATOR OROTAVA 25.71

400 F Aitana Vargas Mora 2006 Tf25558 Arona

400 F Ana Paredes Ramos 2003 GC606501 CAI GRAN CANARIA 1'01"36

400 F MARÍA CANO BARBERÁ 2005 TF785 MILLA CHICHARRERA 57´´89

400 F LUCÍA FERNÁNDEZ FRANCISCO 2005 LP1129 MILLA CHICHARRERA 1´03´´25

400 F MARTA GALISTEO PETERS 2004 TF20790 CLATOR OROTAVA 56.43 PC

400 F ALBA DÍAZ GARCÍA 2002 TF8624 CLATOR OROTAVA 1:02.29

400 F ALBA DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ 1998 TF6021 CLATOR OROTAVA 1:02.87

400 F Hana Pilicer López 2005 TF 25661 Aguere 1:05.73

400 F Ariadne Camacho Valentín 1996 TF 684 Aguere 1:09.03

400 F Daniela Betancort Artiles 2005 GC-606509 Tenerife CajaCanarias 59,05

400 F Cristina Hernandez Algaba 1991 TF-22154 Tenerife CajaCanarias 1:03¨15

400 F Paula Mesa Fumero 2004 TF-24563 Tenerife CajaCanarias 1:06´64

400 F MARTA GALISTEO PETERS 2004 TF20790 CLATOR OROTAVA 56.43 PC

800 F Dunia Baena Pérez 2006 GC 606494 CAI GRAN CANARIA 2'44"60

800 F DIANA PÉREZ GUZMÁN 1987 TF867 MILLA CHICHARRERA 2´22´´37

800 F Begoña Pérez-Salvatierra Saavedra 1998 TF 1761 Aguere 2:40.97

800 F ANA TORAL QUIROGA 1981 FV1293 EAMJ Playas de Jandía 2:23.37

800 F SOFIA GODOY MARRERO 2006 GC608096 UAVA 2:33’06

800 F Cristina Cabrera Dominguez Gc 789 UAVA 2’26

1500 F Celia Rodríguez González 2006 Tf387 Arona

1500 F              Alicia                           Reyes López 2005 tf 23827v CEA TENERIFE 1984 5`15"40

1500 F Begoña Pérez-Salvatierra Saavedra 1998 TF 1761 Aguere 5:56.38

1500 F ANA TORAL QUIROGA 1981 FV1293 EAMJ Playas de Jandía 4:51.97

1500 F YLENIA RAMOS RODRIGUEZ GC605701 UAVA 5’34

1500 F SOFIA GODOY MARRERO 2006 GC608096 UAVA 5:20’27

1500 F Cristina Cabrera Dominguez Gc 789 UAVA 5’10

5000 F JENIFER CALDAS RODRÍGUEZ 03/01/1997 GC608186 INDEPENDIENTE 23:00

5000 F GUACIMARA TEREIXA CRUZ ÁLVAREZ 2004 TF25981 MILLA CHICHARRERA 22´04´´74

5000 F LAURA SHEILA ALONSO GONZALEZ GC606332 UAVA

5000 F YLENIA RAMOS RODRIGUEZ GC605701 UAVA 21’45

5000 F GUACIMARA TEREIXA CRUZ ÁLVAREZ 2004 TF25981 MILLA CHICHARRERA 22´04´´74

10000 F                  AURORA                      VEGA GIL GC606652 UAVA

10000 F Irene  Gonzalez Perez GC 808 UAVA 56:13:00

100  vallas F Delia Arteaga Martín 2004 TF 25677 Aguere 9.31 (60mv)

100 vallas F LORENA GUILLEN PEREZ 16/07/2004  GC605641 ADN RUNNERS

100 vallas F Delia Arteaga Martín 2004 TF 25677 Aguere 9.31 (60 mv)

100 vallas F Andrea Mereles Lopez 1996 GC608280 CAI GRAN CANARIA 16"46

100 vallas F IRENE DOMÍNGUEZ RODAL 2006 TF20564 MILLA CHICHARRERA 15´´99

100 vallas F ALBA DÍAZ GARCÍA 2002 TF8624 CLATOR OROTAVA 16.14

100 vallas F Kadydja Kellia Justine Voison 2001 GC1362 CAI GRAN CANARIA 16"83

100 vallas F Delia Arteaga Martín 2004 TF 25677 Aguere 13.77

100 vallas F Angelica Jiménez Ramírez 2006 Tf1887 Arona

100 vallas F Lucía Morera López 2003 Tenerife CajaCanarias 15"20



400 vallas F Andrea Mereles Lopez 1996 GC608280 CAI GRAN CANARIA 1'07"61

400 vallas F MARÍA CANO BARBERÁ 2005 TF785 MILLA CHICHARRERA 1´06´´52

400 vallas F LUCÍA FERNÁNDEZ FRANCISCO 2005 LP1129 MILLA CHICHARRERA 1´15´´67

400 vallas F ALBA DOMÍNGUEZ HERNÁNDEZ 1998 TF6021 CLATOR OROTAVA 1:07.71

400 vallas F YANIRA DEANA PANINKA 2004 FV981 EAMJ Playas de Jandía 1:03.97

400 vallas F NAYOMI ARMAS MORALES 2005 GC432 UAVA 1:22’85

400 vallas F YANIRA DEANA PANINKA 2004 FV981 EAMJ Playas de Jandía 1:03.97

400 vallas F DAVINIA OJEDA MEDINA GC608286 UAVA 1:06’63

4x100 F MILLA CHICHARRERA

4x100 F OLYMPUS 21 TENERIFE

4X100 F CAI GRAN CANARIA

ALTURA F PAULA HERRERA PRUNELL 2008 OLYMPUS 21 TENERIFE 1.31

ALTURA F ANDREA MARIA MONROY SOSA 2007 GC605184 CHIKILLOS DE VECINDARIO 1,55

ALTURA F Paula Feliz Herrera 2005 GC800 CAI GRAN CANARIA 1,53

ALTURA F Uxue Armas Diaz 2007 GC606511 CAI GRAN CANARIA 1,46

ALTURA F Hana Pilicer López 2005 TF 25661 Aguere 1.30

ALTURA F Yaiza Pardellas de la Torre 2003 TF 24793 Aguere 1.49

ALTURA F Delia Arteaga Martín 2004 TF 25677 Aguere 1.54

ALTURA F Érika Vera Amador 1996 TF-6447 Tenerife CajaCanarias 1,55

ALTURA F LEONOR CELANO MENA GC606655 UAVA 1’52

ALTURA F IRIS ADANAY SANTOS SANTANA GC606500 UAVA 1’46

ALTURA F ZAIRA GONZALEZ OLIVARES 2003 GC605690 CHIKILLOS DE VECINDARIO 1,50

ALTURA F Yaiza Pardellas de la Torre 2003 TF 24793 Aguere 1.49

ALTURA F Delia Arteaga Martín 2004 TF 25677 Aguere 1.54

ALTURA F NATALIE ELIZABETH POPE FV 1641 UAVA 1’61

DISCO F ROSALIA SANTANA RUIZ 2006 FV1763 C.D. MAXOATHLON 31.68

DISCO F NAYCAREN BARRERA SANTANA 2006 FV1813 C.D. MAXOATHLON 37.32

DISCO F Daniela Morales de Juan-Togores 2005 TF 20556 Aguere 27.57

DISCO F Nicole Toro Lopez 2003 FV-1873 Tenerife CajaCanarias 35.85

JABALINA F ILENIA DEL CARMEN RODRIGUEZ PULIDO 2001 GC6362 CHIKILLOS DE VECINDARIO 39,88

JABALINA F Nalaya Hernandez Suarez 2002 TF26789 CAI GRAN CANARIA 27,20

JABALINA F Arismelanis González Céspedes 2001 TF22645 Cema Tegueste 27.83

LONGITUD F Maria Hernandez Alba 23/04/2003 Tf2617 C.A Trotamundos  Canadelaria 4,72

LONGITUD F MARIA GLORIA HERNANDEZ MICO 2006 OLYMPUS 21 TENERIFE 5.30

LONGITUD F ANDREA MARIA MONROY SOSA 2007 GC605184 CHIKILLOS DE VECINDARIO 5,25

LONGITUD F AURORA REYES LEON 2006 GC606603 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 4.94

LONGITUD F ANA MATEOS PÉREZ 2004 TF24981 MILLA CHICHARRERA 4.97

LONGITUD F CARMEN ARZALLUZ OTAÑO 2004 TF22058 MILLA CHICHARRERA 5.28

LONGITUD F Inés Castellano Hernández 2005 GC 606571 CAI GRAN CANARIA 5,06

LONGITUD F Dunia Baena Pérez 2006 GC 606494 CAI GRAN CANARIA 4,57

LONGITUD F EMMA DEANA PANINKA 2004 FV980 EAMJ Playas de Jandía 4,83

LONGITUD F Alba                         Armas Peña 2008 tf 23741 CEA TENERIFE 1984 5.13

LONGITUD F Lucía Morera López 2003 Tenerife CajaCanarias 5,58

LONGITUD F PAULA PEREZ PULIDO GC7258 UAVA 5’03



LONGITUD F LEONOR CELANO MENA GC606655 UAVA 4’77

LONGITUD F Mercy Silvester Egiobose 2007 Tr27143 Arona 5,14

LONGITUD F ANA MATEOS PÉREZ 2004 TF24981 MILLA CHICHARRERA 4.97

LONGITUD F CARMEN ARZALLUZ OTAÑO 2004 TF22058 MILLA CHICHARRERA 5.28

LONGITUD F EMMA DEANA PANINKA 2004 FV980 EAMJ Playas de Jandía 4,83

marcha F             Lara                           Fernández Fernández 2008 Tf 25899 CEA TENERIFE 1984 32`20

marcha F Laura                           López Hernández 2004 tf 237825 CEA TENERIFE 1984 27`08"43

marcha F             Besay jorge borges 2009 tf 23738 CEA TENERIFE 1984 32`35

marcha F Jacqueline Piñana Valladares 2005 Tf24839 Arona 26.46

MARTILLO F LUNA MARQUEZ PAREJA 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 38.18

MARTILLO F BEATRIZ HERNÁNDEZ ALGABA 1994 TF27096 MILLA CHICHARRERA 30.80

MARTILLO F ANDREA ESTUPIÑAN SANTANA GC606541 UAVA 27’61

MARTILLO F LUNA MARQUEZ PAREJA 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 38.18

obstáculos F Annelis Diaz Fernández 2005 TF1383 Cema Tegueste 15.57.91

obstáculos F Andrea Mereles Lopez 1996 GC608280 CAI GRAN CANARIA 13'34"73

PERTIGA F                érika                          Herrera Rancel 2006 Tf 26905 CEA TENERIFE 1984 2.46

PERTIGA F LUNA MARQUEZ PAREJA 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 2.80

PERTIGA F HELENA PRUNELL CARABALLO 1975 OLYMPUS 21 TENERIFE 2.10

PERTIGA F Lucia Rodriguez Garcia 1995 TF-8260 Tenerife CajaCanarias 3.10

PERTIGA F Elena Perera Diego TF165 Tenerife CajaCanarias 2,15

PERTIGA F ADRIANA GALDÓN BORGES 2001 TF22641 MILLA CHICHARRERA 2.30

PERTIGA F Taida Díaz González 2007 TF 208 Aguere 2.10

PERTIGA F AMAYA DÍAZ REY 2006 GC608557 ADASAT GRAN CANARIA 2.55

PERTIGA F LUNA MARQUEZ PAREJA 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 2.80

PESO F Alicia Auyanet Matejkova 1999 GC606162 CAI GRAN CANARIA 10,12

PESO F Alba Curbelo Perez 2005 GC1384 CAI GRAN CANARIA 8,75

PESO F REBECA VALENTINA CHIRINO MATOS 2000 GC112 CA ALMOGROTE 10.48

PESO F DILETTA FORTIN 2006 FV1243 C.D. MAXOATHLON 10.67

PESO F ROSALIA SANTANA RUIZ 2006 FV1763 C.D. MAXOATHLON 9.80

PESO F NAYCAREN BARRERA SANTANA 2006 FV1813 C.D. MAXOATHLON 9.81

TRIPLE F              Paola                           Valle Alarcia 2005 tf 25223 CEA TENERIFE 1984 12.15

TRIPLE F SILVIA QUINTERO ALONSO 2005 OLYMPUS 21 TENERIFE 9.97

TRIPLE F YAMILEY VELAZQUEZ MENDEZ 2005 OLYMPUS 21 TENERIFE 9.79

TRIPLE F ELISA GONZALEZ PÉREZ 2002 LP879 CLATOR OROTAVA 10.83

TRIPLE F LUCÍA RIOBO LEPRIVIER 2009 TF1517 MILLA CHICHARRERA 10.65

TRIPLE F Andrea Judith Alvarez Curbelo 2000 TF22035 CAI GRAN CANARIA 10"52

TRIPLE F PAULA PEREZ PULIDO GC7258 UAVA 10’47

TRIPLE F Mercy Silvester Egiobose 2007 Tf27143 Arona 10,74

TRIPLE F EMMA DEANA PANINKA 2004 FV980 EAMJ Playas de Jandía 10.13

TRIPLE F ELISA GONZALEZ PÉREZ 2002 LP879 CLATOR OROTAVA 10.83

TRIPLE F EMMA DEANA PANINKA 2004 FV980 EAMJ Playas de Jandía 10.13

100 M Enzo Dylan March Morales 31/03/2005 Tf26298 C.A Trotamundos  Canadelaria 11,96

100 M SUAN ADONEY MORALES ESPINO 1999 gc734 EVECAN SPORT 11.95

CATEGORÍA MASCULINA



100 M YAHYA AATOUK 2003 gc1220 EVECAN SPORT ¿?

100 M Christian wiggins Alonso 2006 Tf1134 Arona 12.02

100 M Jesús Daniel Hernández Valencia 2004 tf26107 CEA TENERIFE 1984 11"61 1.9

100 M marco Antonio Fumero Reyes 2005 Tf 23859 CEA TENERIFE 1984 11"23 -0.6

100 M Adrian Luis Bravo 2005 Tf 874 CEA TENERIFE 1984 11"54 -0.6

100 M            álvaro                         Santiago Betancor 1999 Gc 60524 CEA TENERIFE 1984 11"27

100 M ANGEL GARROTE ARMAS ADN RUNNERS

100 M FERNANDO ALBY CABRERA LORENZO GC 608307 ADN RUNNERS 11,9

100 M Lucas Dios Bello 29/01/2007 TF26362 CA Puerto Cruz Realejos 11.64

100 M Roberto Juan García González 27/12/2002 TF25678 CA Puerto Cruz Realejos 11.70

100 M DANIEL SABATIER 2006 TF25526 CLATOR OROTAVA 11.63

100 M JOSÉ DAVID MONZÓN PÉREZ 1973 GC604868 EAMJ Playas de Jandía 11.76

100 M CARLOS PEREZ CABRERA 2002 GC605668 EAMJ Playas de Jandía 11.14

100 M Azael Guadalupe Romero 2002 TF 869 Aguere 12.08

100 M Diego Pique Medina 2000 TF 24037 Aguere 11.99

100 M Jorge Santana Martín 2004 GC-608160 Tenerife CajaCanarias 10,92

100 M Álvaro Santiago Betancor 1999 GC-605274 CEAT Tenerife 11,01

100 M Benjamin Rodriguez Ramos 2002 TF26815 CAI GRAN CANARIA 11"58

100 M David Sanchez Olmedo 1998 TF-21597 Tenerife CajaCanarias 11¨11

100 M Bruce Arturo Connage Quintero 2005 TF-2349 Tenerife CajaCanarias 11´76

100 M JORGE VALVERDE SALAMEL 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 11.81

100 M SAMUEL ALONSO TRUJILLO 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 11"78

100 M ALEXIS GARCIA SOSA 2006 GC607975 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 11.70

100 M ELIEZER GARCÍA MARRERO 1993 GC607966 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 12.06

100 M ADRIÁN COELLO CASTILLA 1997 GO347 CA ALMOGROTE 11.24 (+0.0)

100 M SERGIO MARTIN PEREZ 2005 GO535 CA ALMOGROTE 11.83 (+0.4)

100 M Raúl Martín González 1997 TF-23588 Tenerife CajaCanarias 10,71

100 M Marcos Díaz Alonso 1994 TF-6252 Tenerife CajaCanarias 10.64

100 M ALLAN DANIEL SANDOVAL  MORALES 1997 GC608652 UAVA 11’96

100 M ARDAMI ABREU SANTANA GC8103 UAVA 11’25

100 M MATEO VAL DESPONTIN 2004 TF539 MILLA CHICHARRERA 11´´78

100 M JORGE VALVERDE SALAMEL 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 11.81

100 M                           Pablo                             Ramos Hernández 2003 tf 27188 CEA TENERIFE 1984 11"57  1.5

100 M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 12"08

100 M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 12"08

100 M MATEO VAL DESPONTIN 2004 TF539 MILLA CHICHARRERA 11´´78

100 M EMILIO CABRERA MARTÍNEZ 2004 GC416 C.D.CALLE UN DE GRAN CANARIA 11.49

200 M Enzo Dylan March Morales 31/03/2005 tf26298 C.A Trotamundos  Canadelaria

200 M ALEJANDRO JIMENEZ LEON 2006 GC 608159 EVECAN SPORT 23.49

200 M JUAN DAVID DURÁN HERNÁNDEZ 2004 TF23943 MILLA CHICHARRERA 24´´02

200 M ÓSCAR RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 2004 TF9823 MILLA CHICHARRERA 24´´25

200 M FERNANDO ALBY CABRERA LORENZO GC 608307 ADN RUNNERS 24,23

200 M JAVIER DIÁZ AMADOR 1998 TF6017 CLATOR OROTAVA 22.37

200 M CARLOS PEREZ CABRERA 2002 GC605668 EAMJ Playas de Jandía 22.56

200 M Álvaro Santiago Betancor 1999 GC-605274 CEAT Tenerife 22,46

200 M Juan Auserón Delgado 2000 GC-606547 Tenerife CajaCanarias 22,57

200 M JOSÉ DAVID MONZÓN PÉREZ 1973 GC604868 EAMJ Playas de Jandía 24.16

200 M Jorge Santana Martín 2004 GC-608160 Tenerife CajaCanarias 23,1

200 M David Sanchez Olmedo 1998 TF-21597 Tenerife CajaCanarias 22¨44



200 M Brian Brito Espinosa 2004 GC-607964 CEAT Tenerife 22"74

200 M JORGE VALVERDE SALAMEL 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 23.53

200 M ALEXIS GARCIA SOSA 2006 GC607975 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 00:23.24

200 M ELIEZER GARCÍA MARRERO 1993 GC607966 C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA 00:23.79

200 M ADRIÁN COELLO CASTILLA 1997 GO347 CA ALMOGROTE 22.66 (+0.0)

200 M SERGIO MARTIN PEREZ 2005 GO535 CA ALMOGROTE 24.26(-0.8)

200 M Raúl Martín González 1997 TF-23588 Tenerife CajaCanarias 21,41

200 M ADRIAN SUAREZ GUODEMAR GC407 UAVA 23’15

200 M JEREMY FEBLES RODRIGUEZ TF25289 UAVA 24’18

200 M ARDAMI ABREU SANTANA GC8103 UAVA 23’10

200 M JORGE VALVERDE SALAMEL 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 23.53

200 M JUAN DAVID DURÁN HERNÁNDEZ 2004 TF23943 MILLA CHICHARRERA 24´´02

200 M ÓSCAR RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 2004 TF9823 MILLA CHICHARRERA 24´´25

200 M ANGEL GARROTE ARMAS 19/01/2003 GC608137 ADN RUNNERS 23,2

200 M EMILIO CABRERA MARTÍNEZ 2004 GC416 C.D.CALLE UN DE GRAN CANARIA 00:23.40

200 M BRIAN DEL CRISTO FEBLES RODRIGUEZ TF25290 UAVA 23’59

400 M jonay Gonzalez Melian 1988 GC268 CAI GRAN CANARIA 52"76

400 M Jose Bolaños Deniz 2005 GC606568 CAI GRAN CANARIA 52"90

400 M NELSON MITJANS GARCÍA 1995 TF-24104 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA 53.13

400 M JUAN DAVID DURÁN HERNÁNDEZ 2004 TF23943 MILLA CHICHARRERA 53´´86

400 M JOSÉ MORALES PADRÓN 2002 HI873 MILLA CHICHARRERA 51´´55

400 M ABDOULAYE DABO GC 2107 ADN RUNNERS 52,3

400 M ALVARO ESPINO GOMEZ GC606281 ADN RUNNERS 53,42

400 M ZAKARIA  LOUMANI 2001 gc1528 EVECAN SPORT 49.47

400 M Juan Auserón Delgado 2000 GC-606547 Tenerife CajaCanarias 49,17

400 M Javier Prieto Ruiz 19/09/2000 TF23269 At. Cervantes Alcalá 52.56

400 M Tinguaro Quintero del Rosario 1996 LZ-8488 Tenerife CajaCanarias 52¨33

400 M Darwin Echeverry Angulo FV- Tenerife CajaCanarias 47.70

400 M JEREMY FEBLES RODRIGUEZ TF25289 UAVA 52’82

400 M IONE RODRIGUEZ MORALES 1996 OLYMPUS 21 TENERIFE 55"80

400 M ENRIQUE FERNÁNDEZ SEPULVEDA 1999 LZ87 ADAL LANZAROTE 54"93
400 M    Rubén                         Hernández Martín 1997 Tf  26208 CEA TENERIFE 1984 52"56

400 M ADRIAN SUAREZ GUODEMAR GC407 UAVA 51’29

400 M Eliezer Daniel Gutiérrez Doresca 2004 TF577 Cema Tegueste 54.09

400 M Matias Olano Camacho 2003 Tf 22050 ceat 52"25

400 M Joan rolle Corominas 2004 tf 23588 ceat 52"67

400 M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 53"28

400 M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 53"28

400 M JUAN DAVID DURÁN HERNÁNDEZ 2004 TF23943 MILLA CHICHARRERA 53´´86

400 M BRIAN DEL CRISTO FEBLES RODRIGUEZ TF25290 UAVA 51’88

800 M Anibal Lopez Alonso 21/12/1989 GC 607351 HPS 2:02'77

800 M Alejandro Vera Flores 07/12/1977 GC601888 CD Correayo Spar Tenerife 02:01.54

800 M Manuel Jose Sanatan Sosa 13/01/1981 GC 605808 HPS 2:06'68

800 M Jose Bolaños Deniz 2005 GC606568 CAI GRAN CANARIA 1'57"80

800 M Jonay Gonzalez Melian 1988 GC268 CAI GRAN CANARIA 2'03"13

800 M ÓLIVER BAEZA MARTÍN 2003 TF25024 MILLA CHICHARRERA 2´04"10

800 M DAVID MUÑOZ MUÑOZ 2003 FV1815 MILLA CHICHARRERA 2´06´´97

800 M YEDIEL CALVO PÉREZ 2005 CLATOR OROTAVA 2:06



800 M MIGUEL LASO BLAZQUEZ 1997 23746 CCT SANTA CRUZ DE TF. 2.09.49

800 M DAVID RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 2000 GC606258 ADASAT GRAN CANARIA 2'02"94

800 M JORGE RAMOS RODRÍGUEZ 2006 GC1327 ADASAT GRAN CANARIA 2.07.98

800 M Javier Prieto Ruiz 19/09/2000 TF23269 At. Cervantes Alcalá 1:58.94

800 M Tinguaro Quintero del Rosario 1996 LZ-8488 Tenerife CajaCanarias 1:52

800 M IONE RODRIGUEZ MORALES 1996 OLYMPUS 21 TENERIFE 2'06"45

800 M MATÍAS OTERO GUEDES 2004 GC607967 C.D.CALLE UN DE GRAN CANARIA 01:55.96

800 M JOSE MANUEL ARMAS BRITO 1995 25015 CCT SANTA CRUZ DE TF. 2.10.72

800 M FRANCISCO DIEGO CAMINO BRITO 1998 FV1448 EAMJ Playas de Jandía 2:09.33

800 M ARTURO MARTINEZ GC606527 UAVA 2:00’29

800 M DERIMAN SANTOS SANTANA GC606499 UAVA 2:05’91

800 M Pablo Rodriguez Padilla 1998 GC1844 Independiente 2:02.03

800 M YAHYA AATOUK 2003 gc1220 EVECAN SPORT 2.05

800 M ADRIAN ROMERO SAAVEDRA GC608418 UAVA 1:59’66

800 M Samuel Quintela Quintela 13/03/2004 Tf 24707 C.A Trotamundos  Canadelaria 02,08,63

800 M ENRIQUE RUBIO ANCEUME TF 22088 UAVA 2’03’45

800 M JONAY PEREIRA ALONSO GC606594 UAVA 2:03’13

800 M KAMAL EL MAKKAS 2004 GC 1367 CAI GRAN CANARIA 2'05"23

800 M KAMAL EL MAKKAS 2004 GC 1367 CAI GRAN CANARIA 2'05"23

800 M ÓLIVER BAEZA MARTÍN 2003 TF25024 MILLA CHICHARRERA 2´04´´10

800 M DAVID MUÑOZ MUÑOZ 2003 FV1815 MILLA CHICHARRERA 2´06´´97

800 M IVAN FERMIN RAMIREZ LOPEZ 31/03/2004 GC 7832 ADN RUNNERS 02:08,0

800 M TEO AIRJON PROI 26/06/1905 FTV MAXOATHLÓN

800 M HECTOR SANTANA ALVAREZ 2003 25154 CCT SANTA CRUZ DE TF. 2.17.58

1500 M Adrián Hernández Delgado 11/01/2001 LZ8915 CAT ALCORCON 4'08"

1500 M Anibal Lopez Alonso 21/12/1989 GC 607351 HPS 4:04'01

1500 M Manuel Jose Sanatan Sosa 13/01/1981 GC 605808 HPS 4:15'92

1500 M David Viera Llemes 30/03/1990 GC 608302 HPS 9:12'08 (3000M)

1500 M Ruben Delgado Gonzalez 31/12/2002 Tf21014 C.A Trotamundos  Canadelaria 4:28´27

1500 M            Guillén                          Pérez Dorta 2006 tf23725 ceat 4`34"45

1500 M Victor Sanchez Blazquez 1970 GC606901 CAI GRAN CANARIA 4'39"04

1500 M PABLO MATÍAS GONZÁLEZ 2004 TF23810 MILLA CHICHARRERA 4´34´´72

1500 M JOSE MANUEL ARMAS BRITO 1995 25015 CCT SANTA CRUZ DE TF. 4.34.80

1500 M DAVID RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ 2001 GC606259 ADASAT GRAN CANARIA 4'08"57

1500 M Noa Lavoratta 2003 FV-1426 Tenerife CajaCanarias 4:10´

1500 M Aday Salas Lutzardo 1996 LZ-8488 Tenerife CajaCanarias 3:56¨16

1500 M Tinguaro Quintero del Rosario 1996 LZ-8488 Tenerife CajaCanarias 3:57

1500 M IONE RODRIGUEZ MORALES 1996 OLYMPUS 21 TENERIFE 4'32"55

1500 M ARTURO MARTINEZ GC606527 UAVA 4:14’29

1500 M Pablo Rodriguez Padilla 1998 GC1844 Independiente 4:16.07

1500 M JUAN GOMARIZ GUILLEN 1990 LZ8959 ADAL LANZAROTE 4´32"73

1500 M KAMAL EL MAKKAS 2004 GC 1367 CAI GRAN CANARIA 4'29"56

1500 M KAMAL EL MAKKAS 2004 GC 1367 CAI GRAN CANARIA 4'29"56

1500 M PABLO MATÍAS GONZÁLEZ 2004 TF23810 MILLA CHICHARRERA 4´34"72

1500 M IVAN FERMIN RAMIREZ LOPEZ 31/03/2004 GC 7832 ADN RUNNERS 4:27,01

5000 M Adrián Hernández Delgado 11/01/2001 LZ8915 CAT ALCORCON 15'22"

5000 M Jairo Paule Martín 04/10/1994 TF24947 CD Correayo Spar Tenerife 15:43.76

5000 M JOSE DAVID GONZALEZ FERNANDEZ 1991 TF 22138 INDEPENDIENTE 33:59(10K)



5000 M Juan Manuel Saavedra Garcia 30/07/1966 GC 606552 HPS 17:26'97

5000 M Anibal Lopez Alonso 21/12/1989 GC 607351 HPS 15:03'5

5000 M Manuel Jose Sanatan Sosa 13/01/1981 GC 605808 HPS 17:10'70

5000 M David Viera Lemes 30/03/1990 GC 608302 HPS 16:09'7

5000 M Jesus Yeray Aleman Santana 1981 GC 5949 HPS 15:17

5000 M Victor Sanchez Blazquez 1970 GC606901 CAI GRAN CANARIA 17'33"23

5000 M Jorge Francisco Gonzalez Perez 1972 GC2769 CAI GRAN CANARIA SM

5000 M Angel Baena Garcia 1971 GC606536 CAI GRAN CANARIA 17'49"82

5000 M Tinguaro Quintero del Rosario 1966 LZ-8488 Tenerife CajaCanarias 15:16

5000 M Sado Toure 2003 TF-1315 Tenerife CajaCanarias 15:39¨46

5000 M GERARDO DOMÍNGUEZ LÓPEZ 1981 GC 606529 3COMSQUAD 15.30.72
5000 M JUAN JOSE CRUZ CABRERA 1973 TRIVALLE DE GÜÍMAR 16:58

5000 M AYOZE CRUZ TRUJILLO GC607427 UAVA 17:54:00

5000 M NICOLAS ACOSTA REGGIANI GC1700 UAVA 18:23:00

10000 M Juan Manuel Saavedra Garcia 30/07/1966 GC 606552 HPS 34:43:00

10000 M Josue Vicente Diaz Diez 1976 GC 608295 HPS SIN MARCA

10000 M Jesus Yeray Aleman Santana 1981 GC 5949 HPS 31:59

10000 M Ahytami Navarro Perez 1991 GC 1736 HPS SIN MARCA

10000 M Jorge Francisco Gonzalez Perez 1972 GC2769 CAI GRAN CANARIA SM

10000 M Angel Baena Garcia 1971 GC606536 CAI GRAN CANARIA SM

10000 M             Rafael                          Olano Camacho 1999 tf 8764 ceat 40"46

100 vallas M IKER DÍAZ REY 2004 GC608805 ADASAT GRAN CANARIA 9"56

100 vallas M Joan rolle Corominas 2004 tf 23588 ceat 16"06

100 vallas M JUAN GARCIA BOISSIER 2004 GC606676 C.D.CALLE UN DE GRAN CANARIA 16.82

100 vallas M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 17"42

100 vallas M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 17"42

110 vallas M JAVIER DIÁZ AMADOR 1998 TF6017 CLATOR OROTAVA 15.36

110 vallas M Saúl Rodríguez Rodríguez 2002 TF 22952 Aguere 18.55

110 vallas M PABLO GUILLÓ JIMÉNEZ 2002 GC431 ADASAT GRAN CANARIA 18"35

110 vallas M Samuel Coco Viloin 1987 Tf2174 Arona

110 vallas M Ignacio De Esquíroz Martínez 1989 Tf-2790 Tenerife CajaCanarias 14.14

400 vallas M Benjamin Rodriguez Ramos 2002 TF26815 CAI GRAN CANARIA 58"50

400 vallas M NELSON MITJANS GARCÍA 1995 TF-24104 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA 1:04.67

400 vallas M NELSON MITJANS GARCÍA 1995 TF-24104 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA 1:04.67

400 vallas M JUAN MANUEL BENITEZ GONZALEZ 1992 FV1972 EAMJ Playas de Jandía 57.00

400 vallas M            Brian                         Brito Espinosa 2004 Gc 60796 ceat 55"55

400 vallas M CARLOS RONDON ALMONTE 1999 OLYMPUS 21 TENERIFE 59.29

400 vallas M JORGE AGUSTIN SUAREZ MACIAS 2004 GC606255 C.D.CALLE UN DE GRAN CANARIA 00:56.21

400 vallas M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 58"03

400 vallas M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 58"03

4X100 M C.D. CALLE UNO DE GRAN CANARIA

4x100 M ADN RUNNERS

4X100 M CLATOR OROTAVA 44.94

4X100 M CA ALMOGROTE 45.27

4X400 M ADN RUNNERS

4x400 M MILLA CHICHARRERA



ALTURA M LIAM NEGRIN JIMENEZ 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 1.95

ALTURA M RUBÉN ABREU 2005 CLATOR OROTAVA 1.85

ALTURA M PAPE BARA MBAYE 2004 TF24746 MILLA CHICHARRERA 1.88

ALTURA M            Daniel                          De paZ Hernández 2005 tf 1476 ceat 1.80

ALTURA M MARIO LARA GC7267 UAVA 1’73

ALTURA M LIAM NEGRIN JIMENEZ 2004 OLYMPUS 21 TENERIFE 1.95

ALTURA M Titus Kwame Aday Filson Rojas 2003 TF575 Cema Tegueste 1.75

ALTURA M ASIER AMONDARAIN FERNANDEZ 07/02/2004 GC607205 ADN RUNNERS 1,75

ALTURA M PAPE BARA MBAYE 2004 TF24746 MILLA CHICHARRERA 1.88

ALTURA M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 1,75

ALTURA M Dailos Rodriguez Henriquez 2004 GC 1057 CAI GRAN CANARIA 1,75

DISCO M CARLOS BASILIO GARCÍA RODRÍGUEZ 1996 GC605248 EAMJ Playas de Jandía 36.72

DISCO M NESTOR RODRIGUEZ GUTIERREZ 1999 FV1668 EAMJ Playas de Jandía 37.52

DISCO M Azael Guadalupe Romero 2002 TF 869 Aguere 24.12

DISCO M JESUS GONZÁLEZ RIDRIGUEZ 1996 TF-6333 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA 41,84

DISCO M            Mario                         Brouwer   Segura 1996 Tf 27087 ceat 38.08

DISCO M Guillermo Echandi García 1999 Tf-5742 Tenerife CajaCanarias 44.04

DISCO M Raul Noda Marichal 1997 TF-21437 Tenerife CajaCanarias 48.64

DISCO M Esteban Budroni Valdivia 10/11/2004 Tf 23933 C.A Trotamundos  Canadelaria

DISCO M Javier Delgado Costa 2003 Tf24834 Arona 32.78

DISCO M Daniel Martín Ferres 2004 TF 21263 Aguere 28.56

DISCO M GABIEL SUAREZ GONZALEZ GC607131 UAVA 36’00

DISCO M Esteban Budroni Valdivia 10/11/2004 Tf 23933 C.A Trotamundos  Canadelaria 45,08

JABALINA M SAMUEL PEREZ LOPEZ 2003 OLYMPUS 21 TENERIFE 44,87

JABALINA M OLIVER DE LA CRUZ RODRIGUEZ PULIDO 2000 GC606130 CHIKILLOS DE VECINDARIO 39,70

JABALINA M OSCAR MONZON HERNANDEZ 2001 GC605653 CHIKILLOS DE VECINDARIO 48,66

JABALINA M Daniel Martín Ferres 2004 TF 21263 Aguere 31.11

JABALINA M Javier Delgado Costa 2003 Tf24834 Arona 42,81

JABALINA M SAMUEL PEREZ LOPEZ 2003 OLYMPUS 21 TENERIFE 44,87

JABALINA M Daniel Martín Ferres 2004 TF 21263 Aguere 31.11

LONGITUD M GABRIEL GARCIA NIEVES 2002 OLYMPUS 21 TENERIFE 6.73

LONGITUD M ÁLVARO LUIS GONZALEZ 2000 TF7505 CLATOR OROTAVA 5.68

LONGITUD M HECTOR DELGADO HERNANDEZ 2006 TF20849 CLATOR OROTAVA 6.80

LONGITUD M MIGUEL GUTIERREZ RODRIGUEZ 2007 CLATOR OROTAVA 6.14

LONGITUD M PAPE BARA MBAYE 2004 TF24746 MILLA CHICHARRERA 7.00

LONGITUD M MATEO VAL DESPONTIN 2004 TF539 MILLA CHICHARRERA 5.99

LONGITUD M Benjamin Rodriguez Ramos 2002 TF26815 CAI GRAN CANARIA 5,91

LONGITUD M SERGIO MARTIN PEREZ 2005 GO535 CA ALMOGROTE 6.13(+1.8)

LONGITUD M Saúl Rodríguez Rodríguez 2002 TF 22952 Aguere 5.31

LONGITUD M            Nsimba                          de Aragao Sanda 1991 Tf25231 ceat 6.15

LONGITUD M Andrés Felipe Romero Villanueva 2001 GC-607237 Tenerife CajaCanarias 7.08

LONGITUD M Marcos Díaz Alonso 1994 TF-6252 Tenerife CajaCanarias 6.30

LONGITUD M Ignacio De Esquíroz Martínez 1989 Tf-2790 Tenerife CajaCanarias 6.53

LONGITUD M MARIO LARA GC7267 UAVA 5’72

LONGITUD M JAVIER VIERA REYES 1998 GC608826 ADASAT GRAN CANARIA 5.88



LONGITUD M OLIVER SANTIAGO BETANCOR 2004 GC606254 C.D.CALLE UN DE GRAN CANARIA 6.06

LONGITUD M PAPE BARA MBAYE 2004 TF24746 MILLA CHICHARRERA 7.00

LONGITUD M MATEO VAL DESPONTIN 2004 TF539 MILLA CHICHARRERA 5.99

marcha M Rubén Martín García 2003 TF23954 Cema Tegueste 23.24.85

marcha M PABLO GONZÁLEZ VILLARES 2006 GC607176 ADASAT GRAN CANARIA 21'55

marcha M JAVIER CORREA ALVAREZ 2007 GO16 CA ALMOGROTE 32:37.73

marcha M ADRIAN CARBALLO AMADOR 1984 GC604460 JABLE DEL SUR ITAGU 24:53.10

marcha M AKASH NANDWANI KHIYLANI FV1443 UAVA 25:15:00

MARTILLO M JUAN ANTONIO SOSA YANES 1977 TF22436 CLATOR OROTAVA 39,52

MARTILLO M VICENTE DAMIÁN GONZÁLEZ HERNÁNDEZ CLATOR OROTAVA 45,61

MARTILLO M Omar Amgouz Delgado 1994 TF-8273 Tenerife CajaCanarias 53.82

MARTILLO M Alejandro Dominguez Travieso 1995 GC-607422 Tenerife CajaCanarias 44.50

obstáculos M Noa Lavoratta 2003 FV--1426 Tenerife CajaCanarias 9:58

obstáculos M Mohamed Mabrouki 2004 GC1365 CAI GRAN CANARIA 9'57"38

obstáculos M RAÚL GONZÁLEZ DEL TORO 2002 TF9763 MILLA CHICHARRERA 9´35´´16

obstáculos M AYTHAMI BRITO HENRÍQUEZ 2002 LP1047 MILLA CHICHARRERA 9´43´´75

PERTIGA M JOSE DANIEL PADILLA RODRIGUEZ 1997 OLYMPUS 21 TENERIFE 4.00

PERTIGA M PEDRO JAVIER HERRERA GARCIA 2000 GO734 CA ALMOGROTE 2.40

PERTIGA M Saúl Rodríguez Rodríguez 2002 TF 22952 Aguere 3.20

PERTIGA M PABLO TOMÁS MARÍN 1976 GC330 ADASAT GRAN CANARIA 3.70

PERTIGA M GABIEL SUAREZ GONZALEZ GC607131 UAVA 3’20

PESO M JESUS GONZÁLEZ RIDRIGUEZ 1996 TF-6333 CLUB ATLETISMO ATALAYA TEJINA 13,26

PESO M Guillermo Echandi García 1999 TF-5742 Tenerife CajaCanarias 16.88

PESO M Raul Noda Marichal 1997 Tf- 21437 Tenerife CajaCanarias 16.77

PESO M Esteban Budroni Valdivia 10/11/2004 Tf23933 C.A Trotamundos  Canadelaria 12,78

PESO M Javier Delgado Costa 2003 Tf24834 Arona 12.76

PESO M GABIEL SUAREZ GONZALEZ GC607131 UAVA 12’20

PESO M Esteban Budroni Valdivia 10/11/2004 Tf 23933 C.A Trotamundos  Canadelaria 14,08

TRIPLE M ÁLVARO LUIS GONZALEZ 2000 TF7504 CLATOR OROTAVA 12.94

TRIPLE M HECTOR DELGADO HERNANDEZ 2006 TF20849 CLATOR OROTAVA 13.03

TRIPLE M Daniel García Herrera 2005 Tf1081 Arona 12,54

TRIPLE M PAPE BARA MBAYE 2004 TF24746 MILLA CHICHARRERA 14.39

TRIPLE M EROS LÓPEZ SUÁREZ 2005 TF26072 MILLA CHICHARRERA 12.57

TRIPLE M            Daniel                          De paz Hernández 2005 tf 1476 CEA TENERIFE 1984 12.78

TRIPLE M Andrés Felipe Romero Villanueva 2001 GC-607237 Tenerife CajaCanarias 13.43

TRIPLE M MARIO LARA GC7267 UAVA 11’99

TRIPLE M Titus Kwame Aday Filson Rojas 2003 TF575 Cema Tegueste 12.94

TRIPLE M Diego Hernández García 1999 TF-6730 Atético Salamanca 13.83

TRIPLE M ADRIÁN SHIAO CAMACHO 2007 LZ8214 ADAL LANZAROTE 12,62

TRIPLE M ASIER AMONDARAIN FERNANDEZ 07/02/2004 GC607205 ADN RUNNERS 13,86

TRIPLE M PAPE BARA MBAYE 2004 TF24746 MILLA CHICHARRERA 14.39
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